§. 2.

(Fig. 261.) *Distantia puncti a plano* dicitur omnino perpendicularis e puncto ad planum. Sit D distantia oculi \mathcal{O} a tabula T , et d distantia a T puncti P (tanquam obiecti ultra tabulam siti); quodvis *planum P* horizontale pro lubito acceptum *fundamentale* dicitur, et sectio huius cum tabula *linea fundamentalis* vocatur; perpendicularis PP' ex P ad

P vero *altitudo* obiecti *p* dicitur, et si perpendicularis ex *p'* ad tabulam adeoque lineam fundamentalem in *p''* cadat, dicitur *p'' punctum obiecti p*, uti *O'*, si perpendicularis ex oculo ad tabulam in *O'* cadat, *punctum oculi* vocatur. Patet *p'p''* esse distantiae obiecti *p* æqualem. *Linea horizontalis* per punctum oculi in tabula vocatur *linea oculi*. Recta *O'p''* (nempe punctum oculi cum punto obiecti connectens) dicitur *linea punctorum*; et si in lineam oculi ex *O'* punto oculi translata distantia *D* oculi in *D* terminetur, et in lineam fundamentalem translata ex *p''* punto obiecti in alteram respectu *O'p''* (lineæ punctorum) plagam distantia *d* obiecti *p* in *d* terminetur: recta *Dd linea distantiarum* dicitur; atque si recta ex *p''* ad lineam fundamentalem in tabula perpendiculariter altitudini obiecti æqualis erecta in *A* terminetur: recta *O'A linea altitudinis* audit.

His denominationibus positis, *imago obiecti p in tabula T erit, ubi verticalis ex intersectione lineae punctorum et lineae distantiarum erecta lineam altitudinis secat*; si nempe sectio rectarum *O'p''* et *Dd* sit *q*, et verticalis ex *q* secet rectam *O'A* in *p*, erit *p* imago puncti *p*.

Etenim

I. (Fig. 262.) quodcumque punctum *f* tabulæ fuerit, si recta ex oculo *O* ad rectam *fP* parallela tabulam in *K* secet: imago *p* puncti *p* in recta *Kf* inter *K* et *f* erit. Nam tum rectæ *OK* et *fP* parallelæ in plano sunt, et rectæ *fK* et *O'P* se invicem secando in idem planum cadunt.

Hinc autem (Fig. 261.) quum punctum *p'* in planum fundamentale cadat, imago eius in *O'p''* cadit; quia *O'O'* et *p''p'* sunt parallelæ, nempe ad tabulam perpendicularares sunt.

II. Si igitur imago ipsius *p'* dicatur *i*, id est recta *O'p'* tabulam in *i* secuerit: *i* in *O'p'* inter *O'* et *p''* cadet; eruntque triangula *O'O'i* et *p''p'i* similia, quia *O'O' || p''p'*, et anguli ad *i* verticales sunt. Itaque

$$\frac{O'O'}{O'O'} = \frac{p''p'}{p'i},$$

seu (si *O'i* dicatur *x*, et *O'p''* dicatur *a*) est

$$D:d = x:a-x;$$

atque hinc $Da - Dx = dx$, adeoque

$$x = \frac{Da}{D+d}.$$

Sed in triangulis $\mathcal{O}'\mathfrak{D}\mathfrak{q}$ et $\mathfrak{P}''\mathfrak{d}\mathfrak{q}$ est